
<R.§so[ución }Idministrativa 

VISTO: 

La Nota Informativa Nº 343·2024-ECA·OP·HNDM, sobre Inasistencias, Tardanzas y Permisos Particulares de los 
Residentes de Plaza Libre, del Hospital Nacional "Dos de Mayo", correspondiente al rnes de Setiembre 2024; 

CONSIDERANDO: 

Que, de acuerdo a la Ley Nº 31953 · Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2024, establece que en 
concordancia con las disposiciones legales vigentes queda terminantemente prohibido pagar a Trabajadores del Sector Público 
Nacional, por los días no laborados salvo en los casos autorizados por Resolución Suprema o de mayor jerarquía"; 

Que, los artículos 67ª y 74°, del Reglamento de Control de Asistencia y Permanencia del Personal Asistencial del Ministerio 
de Sa lud, aprobado, mediante Resolución Ministerial Nª 0132-92-SNP, establece normas para el control de asistencia, puntualidad y 
permanencia durante la jornada laboral y señala los mecanismos para efectuar los descuentos por faltas y tardanzas en que incurre 
el personal, los mismos que se realizan en la p lan i l la U�JICA DE PAGOS, siendo aprobados mediante resolución: 

Estando a lo informado por el Coordinador del Equipo de Control de Asistencia de la Oficina de Personal del Hospital 
Nacional "Dos de Mayo"; 

De conformidad con las facultades señaladas en el Manua l  de Organización y Func iones de la Oficina de Personal del 
Hospital Nacional "Dos de Mayo", aprobado por Reso lución Directora! Nº 0 5 1 6 -2010/D/HND M ,  y de acuerdo con la Resolución 
Ministerial Nº 001-2024/MINSA,  que delega a las Oficinas de Recursos Humanos o qu ienes hagan sus veces, las facultades de emit ir 
actos administrativos para formalizar acciones de personal: 

SE RESUELVE: 

ARTICULO 1º.· Efectuar el descuento por Inasistencias, Tardanzas y Permisos Particulares correspondiente al mes de 
Setiembre .. 2024, a los Residentes de Plaza Libre, del Hospital Nacional "Dos de Mayo", que a continuación se indican: 

APELLIDOS Y NOMBRES CARGO NIVEL H.T. H.P. D.INJ. ING. (5/.) DSCTO. (S/.) 
ACU�4A CM,l,A.IA.l. GIANrfü� . .i. Mf.D. R[SIDENTF. lf.R AÑO l o o 2 6,624.00 441.60 
ALEJANDRO REYES ELIZMETH Kt,THERINE MED. RESIDENTE 3ER .,\ÑO 1 3 1 o 6,624.00 176.6'1 
ARCE DURAN() STEPHANIE NOHEIV1Y MEO. RESIDENTE 1ER AÑO 1 o o 2 6,624.00 441.60 
A.REVALO CUCHO GOLBERT /\LBERTO MED. RESIDENTE 1ER A.Í�O 1 o 1 2 6,624.00 485.76 
ARIAS SULCA !RENE USSETIE MED. RESIDENTE 1ER AÑO 1 o o 1 6,624.00 220.80 
BACILIO VASQUEZ MAR.IORIE FIOREl.l.A MEO. RESIDENTE 3ER AÑO 1 o o 2 6,62.4.00 441.60 
BENITES CHUNG CLAUDIA MEY LING MEO. RESIDENTE 1ER Af�O 1 o 1 o 6,624.00 44.16 
CAl,ANIU..A.S CANCHO DAJANNY McD. F(ESIDtNTE 3f.R AÑO l o o 2 6,624.00 441.60 
CALLA MENDOZA BRENDA Y\/ETIE MEO. RESIDENTE lER ;\ÑO 1 o o 2 6,624.00 441.60 
CAMPOVERDE CUEVA (ELIDE MEO .  RES IDENTE 1ER AÑO 1. o o 2 6,624.00 441.60 
CHAVEZ CASTRO W INN I  F IORELLA MEO .  RESIDENTE 1ER AÑO 1 o o 2 6,624.00 441.60 
CHOQUE ALAIJE X INA KIMBERLY MEO. RESIDENTE lER AÑO 1 o o 2 6,624.00 441.60 
CIEZA ARAMBULO LUIS FERNANDO MEO .  RES IDENTE lEF{ AÑO 1 o o 2 6,624.00 441.60 
CIPRA REYES RICARDO ANTOMIO MEO .  RES IDEMH 3ER AÑO 1 o o 2 6,624.00 441.60 
CONDEMAf, IN BARDALES Al.EJANDr,A ISMlEI. MED .  RESIDE�JTE lrn AÑO :t o o 2 6,624.00 441.60 
couoon BENDEZU CARLOS ALEX,;NOER MEO .  RES IDENTE lER MJO 1 o o 2 6,624.00 441.60 
DAVIL4 ASCORRA LUIS M IGUEL MEO .  RES IDEMff 1rn AÑO J. o o 2 6,624.00 441.60 
DEL RIO ESPINOb\ MAR IO SERGIO MEO. RESIDENTE 3ER A.í�O 1 o o 4 6,624.00 883.20 

1 



APELLIDOS Y NOMBRES CARGO NIVEL u.r, H.P. D.INJ. ING. (S/.) DSCTO. (S/.) 
DELGADO HUAMAN ZOILA GRACE MED. RESIDENTE 1ER AÑO 1 o o 2 6,624.00 441.60 
FLORES ANGELES MIGUEL  ANGEL MED. RESIDENTE 1ER AÑO 1 o o 2 6,624.00 441.60 
f-1.0RF.S GARCIA DIF.GO F.NRIQUE MED. RESIDENTE 1ER AÑO 1 o o 2 6,624.00 441.60 
FLORES ROJAS WENDY SOLANGE MED. RESIDEfllTE 3ER AÑO 1 1 o o 6,624.00 44.16 
GAMERO ARANA MARIA JOSE MED. RESIDENTF. lER AÑO l o o z 6,624.00 441.60 
GONZALES ORTIZ JOSE MIGUEL MEO. RESIDENTE 3ER AÑO 1 o o 1 6,624.00 220.80 
GONZALEZ ROJAS ROSASLID JOSE MEO. RESIDEf\lTE lER AÑO 1 o 1 o 6,624.00 44.16 
GRANDEZ CASTILLO GUSTAVO ALBERTO MED. RESIDENTE 3ER AÑO 1 o o 1 6,624.00 220.80 
GUERRERO CAMPOS RIDER MED. RESIDENTE 3ER AÑO 1 o o 2 6,624.00 441.60 
GUEVARA YEPEZ SARA SUSAN/\ MED .  RESIDENTE lf.F{ AÑO 1 o o 4 6,624.00 883.20 
HURTADO VILA AN GEL LIJIGUI MED .  RESIDEfllTE 1 E R  Af�O 1 o o 5 6,624.00 1,104.00 
1.AUH.l\ CAPAC\UIHA Gí{ECIA F ANE L  ME:D. R ES I D E N T E  1.f. R  AÑO l. o o 2. 6,624.00 441..60 
LO;WZA REYES NOEL EME RSON  M E D. RESIDErJTE 3ER. AÑO 1 o o 1 6,624.00 220.80 
LOz.a.r,io LO PEZ AN D RE INA DONA M E D .  RES IDE NTE lE R  AÑO 1 o o 2 6,624.00 441.60 
LUJAN GUERRE ROS VICTOR M A NUEL N IED. RES IDENTE l E R  AriJO 1 2 o 1 6,624.00 309.12 
LUNA RAM I R E Z  CESAR ADOLFO M E D .  RESIDENT E  l E R  AÑO 1 o o 4 6,624.00 833.20 
MANYA P.l\RI NICOLE GUADAi.UPE MEO .  RE S IDENTE lf.f{ AÑO 1 o o 2 6,624.00 441.60 
MENDOZA CHINEZ RICARDO MEO .  RESIDEMTE l E R  AÑO 1 o o 2 6,624.00 441.60 
MOFJALES IBAÑEZ MANUEi.  A L EJANDRO MF.D. R ES I D EN T E  3ER A Ñ O  l o o 2 6,624.00 441.60 
MUNARES TIP IAN I  FRE D Y  AH IEZE R  M E O .  RESIDENTE 3 E R  ;'\ÑO 1 o o 2 6,624.00 441.60 
PALACIOS PANTA DMWIN D.t\VID MEO. RES IDENTE lf.H ANO 1 o o � 6,62.4.00 441.60 ,. 

PALOMARES NAVARRO NATALIA CAROLINl>. MED. RESIDENTE 1ER A.rilo 1 o o 3 6,624.00 662.40 
PAMPA ESPINOZA JUAN JOSE ELEAZAR MED. RESIDENTE 11::R AÑO 1 o o 4 6,624.00 833.20 
PICON REATEGUI CINTHIA KARIN1\ MEO .  RESIDENTE lEH AÑO 1 o o :1 6,624.00 2.20.80 
PONCE URCIA ERICK W ILMER MEO .  RESIDEMTE lER AÑO 1 1 o o 6,624.00 44.16 
POZO CANA KAf!INA VERIOSKA ME:D . RES IDENTE 3ER AÑO .1 o 2 o 6,624.00 88.32 

PURIZAGA ESTEBAN MMU EL HASSAN MEO. RESIDENTE 3ER AÑO 1 o o 4 6,624.00 383.20 
QUIF{OZ UGAZ PIERO AI.ON.SO MEO .  f,ESIDENTf. lER AÑO 1 o o 4 6,62.4.00 883 .20 
QUISPE CASTILLO CARMEN ZAIRA MED .  RESIDENTE 1ER AÑO 1 o o 2 6,624.00 441.60 
RAMOS CABRERA VICTOR YUR I  MED. RESIDENTE 31::R AÑO 1  o o 3 6,624.00 662.40 
RIVAS NAVARRO HEl .EN ESTHER MEO. RESIDENTE lER AÑO o o 2 6,624.00 44 1 .60 
RUIZ CASTRO GABRIEi.A MABEL MEO. RESIDEfllTE 1ER AÑO 1 o o 2 6,624.00 441.60 
SAAVEDf{A RETAMOSE CARLOS IVAN MED. HES IDENTF. 1.ER AÑO l o o 2 6,624.00 441..60 
SANCHEZ VARGAS JESSE MAX MEO. RESIDENTE 3ER MJO 1 3 1 o 6,624.00 176.64 

TER RE l. AEDO RICAf{[l() EDMUNDO MEO. f1ESIDENTf. lf.F\ AÑO 1 o o 6,62.4.00 441.60 
TINEO MEDINA LUISA JANELLA MED . RESIDENTE 3ER AÑO 1 o o 1 6,624.00 220.80 
TORRES INGA GIULIAMA MILAGROS DEL P ILAR MED. RESIDENTE lER AÑO 1 2 o o 6,624.00 88.32 

TIITO QUISPE RUDY MEO . RES IDENTE 4TO AÑO 1 o o 4 6,62.4.00 883.2.0 
\/ALERO ROMAN !TALO RENATO MED. RESIDENTE 3ER AÑO 1 o 1 o 6,624 .00 44.16 
VERA UBll.l.US JHOANA LORENA MED. RES I DENTE lER AÑO 1 o o 2 6,624.00 441..60 
VILLANUEVA MAMANI  SHARON SHELLY MEO. RESIDENTE 3ER AÑO 1 o o 2 6,624.00 441.60 

---------------------- 

TOTAL 25,612.80 

ARTICULO 2º.· El Equipo de Remuneraciones y Presupuesto del Hospital Nacional "Dos de fvlayo", queda encargada de 
notificar la presente resolución a los órganos correspondientes del Ministerio de Salud, para las acciones que se deriven del 
cumplimiento de la misma. 

ARTICULO 3º.· La Oficina de Estadística e Informática publicará la presente resolución en el portal institucional del hospital: 
htlo:/iwww.hdosdemavo.gob.pe. 

Regístrese, cornuniquese y publiquese, 

'\ 
.,.. 

e.e.: 
( ) Ministerio de Salud 
( ) Dirección General 
( ) Economía 
( ) Oficina de Personal 
( ) Equipo de Remuneraciones y Presupuesto 
( ) Archivo/Equipo de Control de Asistencia. 
RVTC/CGP/cgp 

2 


